1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA
CHAMADA PUBLICA N. 002/2021

Data: 09 de março de 2021

Horário: 09 horas

Processo: 213/2021
Objeto: Contratação de Fornecedores para aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme Edital de Chamada

Pública; Projetos de Vendas e Anexos.

Aos 09 (nove) dias do mês de março de 2021, às 09 horas, na Sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Riozinho, sito a Av. Guerino Pandolfo, 580 – Centro de

Riozinho/RS, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e nas Resoluções FNDE nº

006/2020 e 020/2020, os membros da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria nº

105/2021, de 06/01/2021, reuniram-se para a realização da sessão pública de

recebimento e abertura dos envelopes contendo a Documentação e Propostas dos

Projetos de Venda da Agricultura Familiar, em comento, cujo valor da contratação será

de R$ 7.593,70 (Sete mil, quinhentos e noventa e três reais e setenta centavos). A

presente Chamada Pública teve sua publicação divulgada por meio do Jornal Cidades

24/02/2021, no Mural da Prefeitura Municipal de Riozinho de 24/02/2021 à 09/03/2021 e

no site https://www.pmriozinho.rs.gov.br/  24/02/2021. A Comissão iniciou a sessão

pública no horário estabelecido no edital, não compareceu nenhum participante ao

certame, restando o mesmo deserto. Esta Comissão sugere que seja feita uma nova

pesquisa de preços, para objetivar se a causa do não comparecimento de interessados

seja essa, levando em consideração estarmos em período de Pandemia, a Secretaria de

Educação terá mais tempo para analisar. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão

encerra os trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, vai

assinada pelo Presidente da Comissão de Licitação, seus membros. O presente

instrumento será encaminhado para Assessoria Jurídica para parecer e ao Prefeito

Municipal para finalizar processo.

João Eliseu Bielefeld      Cristiane Maria Wolff
Presidente da Comissão                                                             Membro

Magda Petry
Membro

https://www.pmriozinho.rs.gov.br/